

50604600

1頁

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号		506-k143460-00009-15(0)	設 計 者 名	令和6年度 中勢用水地区
費 目		本工事費	工 事 名	国営造成施設県管理事業 安濃ダム警報板改修工事
所 属 名		津農林水産事務所 安濃ダム管理室		
適 用 単 価		一般土木		
入 札 日 (開 札 日)		令和 6年11月 5日		
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年10月 1日		
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年10月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	D00：津		
	生 コ ン	D02：津・久居／小型4 t		
	石 材	D02：津／小型2 t～4 t		
適 用 工 種		道路改良工事		

積算時想定工事期間	令和 6年11月11日 ~ 令和 7年 3月 3日 (113日)
-----------	----------------------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	04:道路改良工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	440,900円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	440,900円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	一般交通影響有り(2)-2
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年10月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	令和6年度 中勢用水地区 国営造成施設管理事業 安濃ダム警報板改修工事		当 初		事業区分 土地改良工事		主たる工種 道路改良工事			
	工事区分・工種・種別・細別		工事区分 安濃ダム警報板改修工事		施工地域 一般交通影響有り(2)-2					
安濃ダム警報板改修工事			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
			式		1		2,758,700			
警報板改修工事			式		1		2,758,700			
警報板設置撤去工			式		1		851,800			
警報板 看板A			1600×1400×t2.0 高 リブ6封入 デジタル プリント	基	1	425,900	425,900			単-1号 週休有
警報板 看板B			1600×1400×t2.0 高 リブ6封入 デジタル プリント	基	1	425,900	425,900			単-2号 週休有
警報板支柱補強工				式	1		1,218,200			
支柱補強工 パターン1			H=400、φ114.3 (SCFR 工法同等品以上)	基	1	114,700	114,700			単-3号 週休有
支柱補強工 パターン2			H=700、φ114.3 (SCFR 工法同等品以上)	基	5	220,700	1,103,500			単-4号 週休有
警報板復旧工				式	1		469,000			
警報板復旧工				基	1	469,000	469,000			単-5号 週休有
仮設工				式	1		219,700			
交通管理工				式	1		219,700			内-1号 週休有

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和6年度 中勢用水地区 国営造成施設黒管理事業 安濃ダム警報板改修工事	当 初	事業区分		土地改良工事		主たる工種		道路改良工事	
			工事区分	共通仮設費	施工地域	一般交通影響有り(2)ー2				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費			式	1		2,758,700				
共通仮設			式	1		500,000				
共通仮設費(率計上) 3,199,600×15.65%			式	1		500,000				
純工事費			式	1		3,258,700				
現場管理費 3,699,600×39.38%			式	1		1,456,000				
工事原価			式	1		4,714,700				
一般管理費等 4,714,700×(23.57%+ 0.04%)			式	1		1,112,690				
スクラップ評価額			式	1		-10,390				
工事価格			式	1		5,817,600				
消費税相当額 5,817,000×10%			式	1		581,700				
工事費計			式	1		6,398,700				

- 4 -

三重県 農林水産部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	道路改良工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	2,758,700	
4	直接工事費	2,758,700	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	3,670	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	440,900	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	3,199,600	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	3,195,930	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	12.78%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	15.65%	週休 2 日制補正係数 1.02 有り
31	計上額 単独 (追加工事)	500,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

現場管理費

1	主たる工種	道路改良工事		
2	単独（追加工事）純工事費		3,258,700	
3	単独（追加工事）直接工事費		2,758,700	
4	単独（追加工事）共通仮設費		500,000	
5	非対象額計（一）		0	
6	管理費区分2, 7		0	工場原価
7	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9		0	間接費非対象額
9	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（十）		440,900	
11	無償貸付機械評価額（十）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		3,699,600	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		3,699,930	調整工事人力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		34.09%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：113日 工期：113日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		39.38%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		1,456,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		1,456,000	

- 9 -

三項県 農林水産部

506-k143460-00009-15(0)

一般管理費等

所属名 津農林水産事務所 安濃ダム管理室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 道路改良工事

1	工事原価	4,714,700	
2	純工事費	3,258,700	
3	現場管理費	1,456,000	
4	工期延長に伴う引当維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（一）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	4,714,700	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	4,711,030	調整工事人力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	23.57%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	4,714,700	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 1,885 円
24	一般管理費等 率（補正後）	23.61%	
25	計上額 単独（追加工事）	1,112,690	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	1,112,690	

- 10 -

三項県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
警報板 看板B	1600×1400×t2.0 高リブ6封入 デジタルプリント	基	1	409,100	409,100	MYB00007 管理費区分 無 単-8号
警報板撤去工	看板B	基	1	16,770	16,770	MYB00010 管理費区分 無 単-9号
計					425,870	
単価					425,900	円/基

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱補強工 パターン1	H=400、φ114.3 (SCFR工法同等品以上)	基	1	105,900	105,900	MYB00027 管理費区分 無 単-13号
コンクリートはつり (人力) (土地改良)	施工厚=3cm<t≤6cm	m ²	0.12	7,068	848.16	DB103530 管理費区分 無 単-10号
コンクリート	構造物種別=小型構造物；打設工法=人力打設；コンクリート規格=18-8-40 (高炉)；養生工の種類=一般養生；現場内小運搬の有無=無し；費用の内訳=全ての費用；	m ³	0.1	42,080	4,208	CB240010 管理費区分 無 単-11号
型枠	型枠の種類=一般型枠；構造物の種類=小型構造物；	m ²	0.42	8,631	3,625.02	CB240210 管理費区分 無 単-12号
支柱補強工	H=400、φ114.3 (SCFR工法同等品以上)	基	1	105,900	105,900	MYB00027 管理費区分 無 単-13号
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費	ダンプトラック運搬規格=2t (積 0.28m ³ ；B10区間 有無=なし；運搬距離=14.0km以下；タイヤ損耗費=良好；積載区分=As塊・Co塊 (無筋)；	m ³	0.01	8,226	82.26	DB9423100 管理費区分 無 単-14号
廃棄物受入料金 (無筋コン塊)		m ³	0.01	3,220	32.2	ZA10651190 管理費区分 T
計					114,695.64	
単価					114,700	円/基

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱補強工 パターン2	H=700、φ114.3 (SCFR工法同等品以上)	基	1		220,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土質=土砂:施工方法=現場制約あり:	m ³	0.32	9,725	3,112	CB210030 管理費区分 無 単-15号
盛土・埋戻 (土地改良)	作業区分=埋戻:施工区分=まき出し:土質 区分=砂・砂質土:締固め区分=タンバ (1) :	m ³	0.07	2,581	180.67	DB101020 管理費区分 無 単-16号
コンクリートはつり (人力) (土地改良)	施工厚=3cm<L≤6cm:	m ²	0.12	7,068	848.16	DB103530 管理費区分 無 単-10号
コンクリート	構造物種別=小型構造物:打設工法=人力打 設:コンクリート規格=18-8-40 (高炉):養生工 の種類=一般養生:現場内小運搬の有無=無 し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	0.39	42,080	16,411.2	CB240010 管理費区分 無 単-17号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=小型 構造物:	m ²	1.68	8,631	14,500.08	CB240210 管理費区分 無 単-18号
支柱補強工	H=700、φ114.3 (SCFR工法同等品以上)	基	1	185,500	185,500	NY600031 管理費区分 無 単-19号
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費	ダンプトラック運搬規格=2t 積 8m ³ 積0.28m ³ :D/D区間 有無=なし:運搬距離=14.0km 以下:タイヤ損耗費=良好:積載区分=As塊 ・Co塊 (無筋):	m ³	0.01	8,226	82.26	DB423100 管理費区分 無 単-20号
廃棄物受入料金 (無筋コン塊)		m ³	0.01	3,220	32.2	ZA10651190 管理費区分 T
計					220,666.57	
単価					220,700	円/基

- 15 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
警報板復旧工		式	1	48,940	48,940	NYB00043 管理費区分 有 単-21号
復旧工		式	1	420,000	420,000	NYB00044 管理費区分 無 単-22号
計					468,940	
単価					469,000	円/基

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
警報板設置工	看板A		枚	1	366,600	366,600	WYB00002 管理費区分 無
	取付金具Uバンド (12個1セット/看板1枚)	φ114.3×t5.0アルミD,N,SW付	セット	1	16,800	16,800	WYB00003 管理費区分 無
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	m2	2.24	11,483	25,721	WYB00072 管理費区分 無
計						409,121	
単価						409,100	円/基

- 17 -

三項県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
警報板撤去工	標識板撤去 (案内標識) (路側式・片持式・門型式)	標識板の規格=2.0m2以上:施工規模加算=1 0m2未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業の補正=無:	m2	2.24	7,491	16,779	WYB12220 管理費区分 無 単-24号
計						16,779	
単価						16,770	円/基

- 18 -

三項県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
警報板 看板B	1600×1400×12.0 高リブ6付入 デジタルプリント	枚	1	366,600	366,600	WYB00008 管理費区分 無
取付金具バンド (12個1セット/看板1枚)	φ114.3×t5.0アルミB,N,SW付	セット	1	16,800	16,800	WYB00009 管理費区分 無
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無	m2	2.24	11,483	25,721	WYB00073 管理費区分 無
計					409,121	
単価					409,100	円/基

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 (案内標識) (路側式・片持式・門型式)	標識板の規格=2.0m2以上:施工規模加算=1 0m2未満:時間的制約を受ける場合の補正=無:夜間作業の補正=無:	m2	2.24	7,491	16,779	WB812220 管理費区分 無 単-24号
計					16,779	
単価					16,770	円/基

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DB103530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり (人力) (土地改良)	3cm<t≤6cm	m ²		100	7,068	
普通作業員		人	8.7	23,154	201,439	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
はつり工		人	14.13	28,866	407,876	R0137 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費	16%	式	1		97,490	ZS7000001 管理費区分 無
計					706,805	
単価					7,068	円/m ²
J01 施工厚	3cm<t≤6cm					

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-11号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³		1	42,080	
標準単価				33,825		
労務構成比率		%	42.01			
普通作業員		%	22.75	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%	9.31	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		%	7.89	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
その他 (労務)		%				RR0000001 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%	57.99			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下,小型 4 t	%	57.99	18,500	26,500	Z002012010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	人力打設					
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J07 現場内小運搬の有無	無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-12号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,631		
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 創増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 創増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 創増率 0%
その他(労務)		%				R0000001 管理費区分 無 創増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYR00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱補強工	H=400、φ114.3 (SCFR工法同等品以上)	基	1	105,900		
支柱補強工材料費(警報板1基あたり)	H=400、φ114.3 (SCFR工法同等品以上)	基	1	75,400	75,400	WYB00028 管理費区分 無
支柱補強工労務費(警報板1基あたり)	同上	基	1	30,550	30,550	WYB00030 管理費区分 無 単-25号
計					105,950	
単価					105,900	円/基

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

D9423100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	アスファルト塊・コンクリート塊運搬費 2t積 廻山積0.28m3 なし 14.0km以下 良好 As塊・Co塊（無筋）		単位 m3	数量 10	単価 8,226	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック2t運転	タイヤ損耗費＝良好：	日	2.34	35,150	82,251	D9515000 管理費区分 無 車-26号
諸雑費（まるめ）		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計					82,260	
単価					8,226	円／m3
J01 ダンプトラック運搬規格	2t積 廻山積0.28m3					
J02 D1D区間 有無	なし					
J07 運搬距離	14.0km以下					
J17 タイヤ損耗費	良好					
J18 積載区分	As塊・Co塊（無筋）					

- 25 -

三玖県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-15号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	床廻り 土砂 現場制約あり	単位 m3	数量 1	単価 9,725	摘要
標準単価				10,038	
労務構成比率		%	100		
普通作業員		%	100	23,900	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式			ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂				
J02 施工方法	現場制約あり				

- 26 -

三玖県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	盛土・埋戻（土地改良）		単位	m 3	数量	10	単価	2,581
埋戻 まき出し 砂・砂質土 タンバ（I）								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.34	26,928	9,155	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員		人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費	10%	式	1		915	ZST000001 管理費区分 無		
計					25,814			
単価					2,581	円／m 3		
J01 作業区分	埋戻							
J02 施工区分	まき出し							
J03 土質区分	砂・砂質土							
J04 締固め区分	タンバ（I）							

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用		単位	m ³	数量	1	単価	42,080
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
					33,825			
労務構成比率			%	42.01				
普通作業員			%	22.75	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	9.31	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	7.89	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	57.99				
生コンクリート	18-8-40 高炉	W/C=60%以下,小型 4 t	%	57.99	18,500	26,500	Z002012010 管理費区分 無	
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	小型構造物							
J02 打設工法	人力打設							
J03 コナート規格	18-8-40 (高炉)							
J05 養生工の種類	一般養生							
J07 現場内小運搬の有無	無し							
J13 費用の内訳	全ての費用							

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-18号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	8,631		
標準単価				8,483.4		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				R000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX00001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	小型構造物					

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱補強工	H=700、φ114.3 (SCFR工法同等品以上)	基	1	185,500		
支柱補強工材料費(警報板1基あたり)	H=700、φ114.3 (SCFR工法同等品以上)	基	1	131,800	131,800	WYB00032 管理費区分 無
支柱補強工労務費(警報板1基あたり)	同上	基	1	53,720	53,720	WYB00033 管理費区分 無 単-27号
計					185,520	
単価					185,500	円/基

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

D9423100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	アスファルト塊・コンクリート塊運搬費 2t積 80山積0.28m3 なし 14.0Km以下 良好 As塊・Co塊（無筋）	単位 m3	数量 10	単価 8,226	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック2t運転	タイヤ損耗費=良好:	日	2.34	35,150	82,251	D9515000 管理費区分 無 単-26号
諸雑費（まるめ）		式	1		9	Z53000004 管理費区分 無
計					82,260	
単価					8,226	円/m3
J01 ダンプトラック運搬規格	2t積 80山積0.28m3					
J02 D10区間 有無	なし					
J07 運搬距離	14.0Km以下					
J17 タイヤ損耗費	良好					
J18 積載区分	As塊・Co塊（無筋）					

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYD00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	既設基礎撤去工	単位 式	数量 1	単価 48,940	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物:工法区分=人力施工:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し:	m3	1.08	33,870	36,579	W824010 管理費区分 無 単-28号
アスファルト塊・コンクリート塊運搬費	ダンプトラック運搬規格=2t積 80山積0.28m3:D10区間 有無=なし:運搬距離=14.0Km以下:タイヤ損耗費=良好:積載区分=As塊・Co塊（無筋）:	m3	1.08	8,226	8,884	D9423100 管理費区分 無 単-29号
廃棄物受入料金（無筋Co塊）		m3	1.08	3,220	3,477	ZA10651190 管理費区分 T
計					48,940	
単価					48,940	円/式

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00044

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	復旧工	単位	式	数量	1	単位	420,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り	土質＝土砂：施工方法＝現場制約あり：	m ³	1.11	9,725	10,794	CB210030 管理費区分 無 単-30号	
盛土・埋戻（土地改良）	作業区分＝埋戻：施工区分＝まき出し：土質 区分＝砂・砂質土：締固め区分＝振動コンパ クタ（1）：	m ³	1.01	2,166	2,187	DB101020 管理費区分 無 単-31号	
基面整正		m ²	0.98	463.1	453	CB210080 管理費区分 無 単-32号	
基礎砕石	砕石の厚さ＝7.5cmを超え12.5cm以下：砕石 の種類＝再生ｸﾞﾗｯﾌﾞﾗﾝ 40～0：費用の内訳＝ 全ての費用：	m ²	0.98	1,333	1,306	CB221110 管理費区分 無 単-33号	
コンクリート	構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打 設：ｺﾝｸﾘｰﾄ規格＝18-8-40（高戸）：養生工 の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝無 し：費用の内訳＝全ての費用：	m ³	1.16	42,080	48,812	CB240010 管理費区分 無 単-34号	
型枠	型枠の種類＝一般型枠：構造物の種類＝小型 構造物：	m ²	5.04	8,631	43,500	CB240210 管理費区分 無 単-35号	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m ² 以上 10m ² 未満 無 無	m ²	2.24	11,483	25,721	WYB00074 管理費区分 無	
警報板 看板C（支給品）	1600×1400×(2.0 高リブ6封入 デジタルプ リント	枚	1	424,100	0	WYB00046 支給品 管理費区分 無	
取付金具Uバンド（12個1セット/看板1枚）（ 支給品）	φ114.3×t5.0アルミB,N,SW付	セット	1	16,800	0	WYB00047 支給品 管理費区分 無	
支柱新設工（警報板1基あたり）	φ114.3×(4.5×13500)複柱ﾀﾞﾌﾞﾙ840	基	1	51,050	51,050	WYB00049 管理費区分 無 単-36号	

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00044

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	復旧工	単位	式	数量	1	単価	420,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱（下部L=400防錆塗装）	φ114.3×t4.5×13500複柱ピッチ840メッキ	基	1	235,700	235,700	WYB00048 管理費区分 無	
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種＝外装置付2t級、吊能力2.9t：BID 区間の有無＝無し：片道運搬距離（km）BID 無＝20.5km以下：	t	0.03	9,752	292	CB010410 管理費区分 無 単-37号	
現場発生品及び支給品積込・荷卸	トラック機種＝外装置付2t級、吊能力2.9t：	t	0.03	9,252	277	CB010420 管理費区分 無 単-38号	
計					420,092		
単価					420,000	円／式	

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

DXK01052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員費；仕様書条件明示	6.3人 6.3人				219,700	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A		人	6.3	19,074	120,166	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
交通誘導警備員 B		人	6.3	15,810	99,603	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
計					219,769	
単価					219,700	円/式
J01 交通誘導警備員 A人数	6.3 人					
J02 交通誘導警備員 B人数	6.3 人					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-24号

WB812220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 (案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2以上 10m2未満 無 無	m2			7,491	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 (案内標識)	路側式・片持式・門型式 2.0m2以上	m2	1	7,491.9	7,491	Q001228006 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					7,491	
単価					7,491	円/m2
J01 標識板の規格	2.0m2以上					
J02 施工規模加算	10m2未満					
J03 時間的制約を受ける場合の補正	無					
J04 夜間作業の補正	無					

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

甲-25号

WYR00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.22	28,855	6,350	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.4	26,928	10,771	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.58	23,154	13,429	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					30,550	
単価					30,550	円/基

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

甲-26号

09515000

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック2t運転		人	1	24,785	24,785	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	21	143	3,003	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積載	供用日	1.29	5,520	7,120	R000301001 管理費区分 無
タイヤ損耗費	2 t 良好 供用日	供用日	1.29	182	234	Z910020025 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					35,150	
単価					35,150	円/日
J01 タイヤ損耗費	良好					

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-27号

WYB00033

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱補強工労務費（警報板1基あたり）	H=700、φ114.3（SCFR工法同等品以上）	基				
土木一般世話役		人	0.39	28,866	11,257	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.7	26,928	18,849	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.02	23,154	23,617	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					53,723	
単価					53,720	円/基

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-28号

WBR24010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³				
無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	33,869.1	33,869	Q001611002 管理費区分 無
諸雑費（まるめ）		式	1		1	ZS3000004 管理費区分 無
計					33,870	
単価					33,870	円/m ³
J01 構造物区分	無筋構造物					
J02 工法区分	人力施工					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-29号

B9423100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	アスファルト塊・コンクリート塊運搬費			単位 m3	数量	10	単価	8,226
	2t積 BH山積0.28m3 なし 14.0Km以下 良好 As塊・Co塊（無筋）							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック2t運転		タイヤ損耗費＝良好：	日	2.34	35,150	82,251	09515000 管理費区分 無 単-26号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無	
計						82,260		
単価						8,226	円／m3	
J01 ダンプトラック運搬規格		2t積 BH山積0.28m3						
J02 DID区間 有無		なし						
J07 運搬距離		14.0Km以下						
J17 タイヤ損耗費		良好						
J18 積載区分		As塊・Co塊（無筋）						

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-30号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	床掘り			単位	m3	数量	1	単価	9,725
	土砂 現場制約あり								
名称		規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価		摘要	
標準単価					10,038				
労務構成比率			%	100					
普通作業員			%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		現場制約あり							

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-31号

DB101020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	盛土・埋戻 (土地改良)	単位 m ³	数量	10	単価	2,166
規格	埋戻 まき出し 砂・砂質土 振動コンパクタ (1)					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.2	26,928	5,385	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		人	0.68	23,154	15,744	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費	10%	式	1		538	ZS7000001 管理費区分 無
計					21,667	
単価					2,166	円/m ³
J01 作業区分	埋戻					
J02 施工区分	まき出し					
J03 土質区分	砂・砂質土					
J04 締固め区分	振動コンパクタ (1)					

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-32号

CB210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基面整正	単位 m ²	数量	1	単価	463.1
規格						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				478		
労務構成比率		%	100			
普通作業員		%	100	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-33号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎砕石	単位	m ²	数量	1	単価	1,333
規格	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用						
標準単価						1,206.1	
労務構成比率		%	77.45				
普通作業員		%	37.13	23,900	23,154		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	15.71	26,700	26,928		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	14.81	27,700	27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.27	28,500	28,866		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	16.97				
再生クラッシャーラン	RC-40 小型2t～4t	%	11.93	1,200	2,250		Z002122003 管理費区分 無
軽油		%	5.01	134	143		Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%					ZZ000001 管理費区分 無

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-33号

CR221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎砕石	単位	m ²	数量	1	単価	1,333
規格	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用						
機械構成比率		%	5.58				
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.55	8,800	9,770		L001010007 管理費区分 無
その他(機械)		%					NR000001 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 砕石の厚さ J02 砕石の種類 J03 費用の内訳	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用						

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-34号

CR240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート	単位	m ³	数量	1	単価	42,080
規格	小型構造物 人力打設 18-8-40 (高戸) 一般養生 無し 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					33,825		
労務構成比率		%		42.01			
普通作業員		%		22.75	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%		9.31	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
特殊作業員		%		7.89	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%		57.99			
生コンクリート		%		57.99	18,500	26,500	Z002012010 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物						
J02 打設工法	人力打設						
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高戸)						
J05 養生工の種類	一般養生						
J07 現場内小運搬の有無	無し						
J13 費用の内訳	全ての費用						

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-35号

CR240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠	単位	m ²	数量	1	単価	8,631
規格	一般型枠 小型構造物						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					8,483.4		
労務構成比率		%		100			
型わく工		%		43.77	27,500	29,070	R0133 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員		%		31.27	23,900	23,154	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
土木一般世話役		%		11.92	28,900	28,866	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	小型構造物						

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-36号

WYB00049

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
支注新設工 (警報板)基あたり	φ114.3×t4.5×L3500複柱タイプφ40		基			51,050	
土木一般世話役			人	0.5	28,866	14,433	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.5	26,928	13,464	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	1	23,154	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						51,051	
単価						51,050	円/基

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-37号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年10月 1日 令和 6年10月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 20.5km以下		t			9,752	
標準単価					9,572.6		
労務構成比率			%	83.54			
運転手 (特殊)			%	42.54	27,700	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	41	26,700	26,928	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	2.88			
軽油			%	2.88	134	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	13.58			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.9t		%	13.58	7,190	7,690	Z000302010 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t						
J02 DID区間の有無	無し						
J03 片道運搬距離 (km) DID無	20.5km以下						

- 50 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]